Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.2   &2''   /2024
XPtOINTt

Õ,Ç

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e à COPASA, em razão de diversas

reclamações feitas por moradores da localidade Vila Fernandes, em Gagé,

acerca das recorrentes falhas no abastecimento de água, que nos preste os

seguintes esclarecimentos:

- Existem dias e horários predeterminados para a realização de

abastecimento de água na localidade Vila Fernandes?

- O que tem dado causa às constantes falhas no abastecimento de

água na localidade Vila Fernandes?

- Estão sendo realizadas medidas para minimizar a falta de

abastecimento de água aos moradores da Vila Fernandes? Quais são essas

medidas?

SALA DAS SESSÕES, 22 DE AGOSTO DE 2024.

WASHINGTON FERNAN  1,1  S  BANDEIRA

VEREAOR

Rua Assis Andrade, n.2  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8100 	Fax: (31) 3769-8103

1 de 1